

SZCZODRZUŚ



**GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II
W SZCZODRZYKOWIE Nr 1 WRZESIEŃ ROK SZKOLNY 2022/2023**

WITAJ SZKOŁO!

*Pierwszego września, drodzy uczniowie,
życzymy Wam szczęścia w szkolnej przygodzie.
By każda lekcja Was czegoś uczyła,
by praca domowa trudna nie była.
Żeby zawsze działo się coś ciekawego
i nigdy nie spotkało Was tu nic przykrego.
A więc najlepsze życzenia - samych sukcesów i powodzenia!*



*Każdemu nauczycielowi składamy dziś życzenia,
w nowym roku szkolnym, życzymy Wam
zawodowego spełnienia.
Niech uczniowie będą dumą Waszą wielką,
a stos sprawdzianów nigdy zbyt wielką udręką.
Dużo uśmiechu i przespanych nocy,
by każdy dzień w pracy był bardzo owocny.*



REDAKCJA SZCZODRZUSIA



INAUGURACJA NOWEGO ROKU SZKOLNEGO

W czwartek 1 września 2022r. w naszej szkole – podobnie jak w innych szkołach w całym kraju – odbyła się uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego. Pani dyrektor Marzena Dominiak gorąco powitała zebranych na sali gimnastycznej zaproszonych gości, rodziców, nauczycieli, a najszczególniej uczniów. Pani dyrektor zwracając się do zgromadzonych na sali przekazała informacje, co nowego czeka uczniów i pedagogów w nowym roku, przedstawiła nowych nauczycieli i uczniów, którzy rozpoczynają pracę i naukę w naszej szkole oraz pierwszoklasistów, którzy rozpoczynają swoją szkolną przygodę. Po części oficjalnej uczniowie udali się do sal lekcyjnych na spotkanie z wychowawcami, którzy udzielili im informacji dotyczących organizacji pracy w nowym roku szkolnym.





AWANS PEDAGOGÓW

Podczas sierpniowej rady pedagogicznej pani dyrektor Marzena Dominiak pogratulowała pp. Katarzynie Jankowskiej i Jadwidze Piątkowskiej uzyskania kolejnego stopnia awansu zawodowego na nauczyciela kontraktowego i na nauczyciela dyplomowanego. Życzyła paniom satysfakcji z pracy w zaszczytnym zawodzie nauczyciela, a także dalszych sukcesów w pracy zawodowej, bo bycie nauczycielem to codzienne podejmowanie odpowiedzialności za kształtowanie młodych ludzi.



NOWI PEDAGODZY

W roku szkolnym 2022/2023 powitaliśmy w szczodrzykowskiej podstawówce kilkunastu nowych pedagogów. Witamy w naszej szkole i życzymy sukcesów w pracy.



Nazywam się **Kinga Nawrocka**. Jestem absolwentką Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu.
Od września tego roku jestem nauczycielem w świetlicy. Lubię długie spacery i podróże.
Mieszkam w Robakowie razem z mężem i dwiema córeczkami.



Nazywam się **Karolina Siuda** i od 16 lat jestem nauczycielem. Wcześniej pracowałam w szkole specjalnej w Poznaniu, gdzie prowadziłam lekcje wychowania fizycznego. Interesuję się wpływem aktywności fizycznej na stan emocji i psychiki. Aktywnie uprawiam biegi długodystansowe, lubię grać w ping-ponga.



Nazywam się **Martyna Malewicz** i od kilku lat jestem nauczycielem, pracującym w szkole podstawowej. Ostatnio specjalizuję się we wspomaganiu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Pasjonują mnie podróże i te małe, i te duże, zwłaszcza górskie okolice. Najbardziej umiłowałam sobie Bieszczady. Poza tym uwielbiam gotować, słuchać muzyki i czytać różne książki. Nie lubię się nudzić, więc zawsze znajdę sobie jakieś zajęcie. Skoro "sport to zdrowie", stąd od czasu do czasu biorę udział w biegach na różnych dystansach. Polecam!



Nazywam się **Sylwia Nadolna**. Od tego roku szkolnego jestem wychowawcą świetlicy. Jestem miłośniczką kotów, książek i rękodzieła.

Nazywam się **Marzena Kuberacka** i od września pracuję w Szkole Podstawowej w Szczodrzykowie jako sudropedagog. Jestem szczęśliwą mamą trojga dzieci. Bardzo lubię pracować z dziećmi.

W wolnym czasie czytam książki, gotuję i wymyślam zabawy dla syna.



Pani Małgorzata Iszkuło jest nauczycielem wychowania fizycznego. Lubi sport i wszystko, co jest z nim związane.

Pozostali nowo zatrudnieni nauczyciele to: **p. Weronika Chwedczuk-Ponitka** - j. polski, **pp. Olena Krystal i Anna Wichtowska** - j. angielski, **pp. Julia Szymenderska i Joanna Urbańska** – nauczyciel wspomagający proces kształcenia, **p. Dawid Waškowiak** – geografia i **p. Jerzy Adamski** - woźny.

DZIEŃ KROPKI

15 września obchodzimy International Dot Day, czyli Międzynarodowy Dzień Kropki. Jest to święto kreatywności, odwagi i zabawy. W naszej szkole najmłodsi - uczniowie zerówki od samego rana cieszyli się tym dniem! Najpierw odbyła się prezentacja krótkometrażowego filmu na temat książki The Dot, którą napisał Peter Reynolds. Jest to historia dziewczynki, która dzięki małej kropce zmieniła myślenie o sobie i uwierzyła we własne możliwości. Następnie pogadanka na temat obejrzanego filmu i odpowiedzi na pytania. Na zakończenie naszego świętowania została zrealizowana najbardziej twórcza część lekcji - prace plastyczne wykonane wyobraźnią naszych uczniów. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć. To był wspaniały dzień dla nas wszystkich!



p. E. Kapała



WYJAZD DO CHALINA



Uczniowie klas szóstych przez trzy dni przebywali na Zielonej Szkole w Sierakowskim Parku Krajobrazowym, w Chalini. Oprócz zajęć w terenie były także lekcje o astronomii, zrównoważonym rozwoju, ptakach i owadach, integracja i zabawy na świeżym powietrzu. Humory i apetyty wszystkim dopisały, a pogoda nie zawiodła. Do zobaczenia w Szczodrzykowie.



Opiekunowie: **pp. E. Bałasz i A. Fejfer...**



TEATRZYK KULTURKA

KULTURKA to teatr, który uczy, bawi i rozwija. W dniu 20 września uczniowie z edukacji wczesnoszkolnej uczestniczyli w przedstawieniu tegoż teatryku pt. „Odmienna i podobna kraina - Polska i Ukraina”. Często mówimy, że gdzieś, ktoś zapaścił korzenie, albo odwrotnie, że chce coś wykorzenieć. Korzenie, każdy ma jakieś. Czasem zupełnie zapominamy, że można mieć tak wiele wspólnego, choć na pierwszy rzut oka wcale tego nie widać, lub różnić się tak, że nawet się nad tym nie zastanawiamy. Spróbujmy sięgnąć dalej, głęboko do korzeni, którymi są stare zwyczaje, muzyka i stroje nasze oraz naszych sąsiadów. Uczniowie przekonali się na ile odmienna i podobna to kraina - Polska i Ukraina.



NARODOWE CZYTANIE

Kontynuując narodowe czytanie "Ballad i romansów" Adama Mickiewicza w dniu 29 września, nauczycielki naszej szkoły zaprezentowały trzy ballady: "Świteziankę", "Powrót taty" i "Panią Twardowską". Dwieście lat temu wydanie tomu, w którym znalazły się wspomniane utwory, dało początek epoce romantyzmu. To niezwykły czas, w którym serce brało górę nad rozumem, a uczucia i intuicja były metodą poznawania świata. Z romantycznym "czuciem" pani Agnieszka, Beata, Ewa i Lidka przybliżyły uczniom treść dzieł naszego narodowego wieszcza.



DZIEŃ CHŁOPCA

30 września – Dzień Chłopca - był w naszej szkole dniem pełnym niespodzianek i wspólnej zabawy. Samorząd Uczniowski i dodatkowi pomocnicy umilili nam ten czas słodkimi wypiekami, a po południu i wieczorem odbyła się pierwsza w tym roku i bardzo udana zabawa dyskotekowa.



p. Anna Drewnowska

Uczniowie z klasy 1a Dzień Chłopca świętowali w bawialni. Z tej okazji, na zaproszenie Pani Ani Klemens, klasa wybrała się do Kórnik, do bawialni QQ!ryku. Po dotarciu na miejsce, dziewczynki wraz z Paniami zaśpiewały chłopcom uroczyste "100 lat" oraz rozdały upominki. Było dużo śmiechu, zabawy oraz atrakcji m.in: zabaw ruchowych czy zajęć plastycznych. Całość imprezy zwińczył poczęstunek oraz przygotowany specjalnie na tę okazję tort. Wyjazd pozostawił w pamięciach dzieci miłe wspomnienia oraz przyczynił się do zbudowania przyjaznych relacji.

p. Marta Rybarczyk



Żeńska część Grona Pedagogicznego także świętowała Dzień Chłopca.



KONKURS PLASTYCZNY

Uczniowie ze świetlicy szkolnej przygotowali makietę na konkurs plastyczny "Kierunek Bezpieczeństwo" organizowanym w ramach Kampanii Kolejowe ABC.

p. Sylwia Nadolna



REDMI NOTE 8T
ALPHA CAMERA

KÓRNICKIE DNI NAUKI

W dniach 22-24 września, już po raz dziesiąty obchodziliśmy Kórnickie Dni Nauki. Uczniowie naszej szkoły, podobnie jak w poprzednich latach, mieli możliwość udziału w wykładach, w zajęciach i uczestnictwo w festynie na rynku kórnickim. Ukryte skarby Biblioteki Kórnickiej to wspaniała przygoda z historią, rękopisami i starodrukami. W escape roomie uczennice klasy piątej musiały wykazać się nie lada wiedzą i umiejętnościami, aby opuścić zamkową komnatę. Miałyśmy okazję podziwiać prawdziwe białe kruki, rękopis Napoleona Bonaparte, Fryderyka Chopina, Tadeusza Kościuszki. Największe wrażenie zrobił na nas Graduał spisany na pergaminie z pięknymi iluminacjami. Niezwykłą przygodą było odczytanie rękopisu ballady "Pani Twardowska" Adama Mickiewicza. Pani Małgorzacie i Pani Edycie serdecznie dziękujemy za niesamowite wrażenia.



Na tropie DNA - zajęcia w ramach X Kórnickich Dni Nauki w Instytucie Dendrologii PAN.



WYCIECZKA DO GĄSAWY

W dniu 26 września uczniowie z trzech klas pierwszych i z klasy 3b uczestniczyli w Święcie Ziemniaka w Gąsawie. Wystarczyło założyć kalosze, wziąć koszyk i lekcja połączona z zabawą była bardzo udana. Także zdobyta wiedza o roślinach zbożowych i okopowych pozostanie na długo dzieciom w pamięci. Pyry z gzikami na świeżym powietrzu i samodzielnie wypieczone bułki pszenne smakowały wybornie.

p. Marta Rybarczyk



ŚWIĘTO JABŁKA

Obchody Światowego Dnia Jabłka odbyły się w naszej szkole w środę 28 września. W związku z tym, że nasza szkoła bierze udział w programie "Owoce w szkole", nie mogliśmy pominąć tego wyjątkowego dnia. Święto Jabłka miało na celu promowanie walorów odżywczych tego najpopularniejszego owocu w Polsce, a może i nawet na świecie. Jedzone na surowo jabłka są źródłem wielu witamin, m.in. witaminy C, błonnika pokarmowego oraz prowitaminy A.

Dzieci z klas 0-3 uczestniczyły w działaniach podjętych przez wychowawców z okazji tego dnia. Każda klasa miała do wykonania różne zadania, mające na celu zapoznanie dzieci z wartościami odżywczymi jabłek, przetwórstwem oraz symboliką owocu. Uczniowie brali udział w quizie, kalamburach, zadaniach matematycznych, tworzyły opowiadania i opisy jabłka, czytały wiersze. Każda z klas wykonała plakat promujący jedzenie jabłek, a zerówka pracę plastyczną.



Dziękujemy serdecznie rodzicom, którzy włączyli się w naszą akcję i dostarczyli tego dnia jabłka dla dzieci do degustacji.

Zachęcamy gorąco wszystkich, małych i dużych, do jedzenia jabłek, bo to źródło zdrowia i witamin.



p. Marta Rybarczyk

BIBLIOTEKA POLECA



„Mania dziewczyna inna niż wszystkie” Julity Grodek to lektura, którą powinno przeczytać każde dziecko. Książka przeznaczona dla najmłodszych czytelników pozwala poznać życiorys słynnej noblistki i przyswoić go sobie wraz z szerszym kontekstem. To między innymi wiedza na temat epoki, jak również wiedza na temat samej nagrody Nobla. Książka została podzielona na dwie części. W pierwszej dzieci poznają historię życia noblistki, najpierw małej Mani, a później dorosłej Marii poprzez rozmowy z najważniejszymi w jej życiu postaciami. Druga część książki pozwala dzieciom przypomnieć najważniejsze fakty z życia Marii Skłodowskiej, a także wyjaśnić trudne pojęcia z nią związane, m.in. radioaktywność. Nie zabraknie także ciekawostek, np. informacji na jakich monetach, banknotach i znaczkach można znaleźć podobiznę Marii, a także jak przebrać się za noblistkę na bal przebierańców. Zapraszamy do lektury.



Czytelnictwo we wrześniu. Klasy II -VIII

L.p.	Imię i nazwisko ucznia	Klasa	Liczba wypoż. książek
1.	Zofia Ochowiak	2b	40
2.	Emilia Finger	2b	19
3.	Kacper Sznura	2b	18
4.	Paweł Gacek	3c	16
5.	Martyna Łukasik	2b	13
6.	Wiktoria Urbaniak	3b	11
7.	Tomasz Jędro	3c	10
1.	Mikołaj Pieprzyk	8b	8
2.	Paweł Gessner	6b	7
3.	Natalia Bąkowska	4a	5
4.	Maja Tuzimska	5a	5

Redakcja Szczodrusia: Uczniowie z kółka dziennikarskiego. Redagowanie, skład komputerowy – p. Iwona Kalisz. Korekta – p. Anna Drewnowska

e-mail: gazetaplakatowa@wp.pl